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bananowce 

Wilgotne, ciepłe obszary tropikalne, gdzie warunki klimatyczne są podobne w ciągu całego roku, 
obfitują w bujną roślinność. Żyją tu między innymi bananowce. Mimo pokaźnych rozmiarów, bo ich 
wysokość może dochodzić nawet do 15 m, bananowce nie są drzewami. To trwałe rośliny zielne, 
byliny o podziemnych kłączach, z których wyrastają ogromne liście. Ich podłużna, całobrzega blaszka 
liściowa pod wpływem wiatru często ulega postrzępieniu. Z pochew liści otrzymywane jest włókno, 
z którego wytwarzane są liny okrętowe, sznury i powrozy oraz różne plecionki. 

pinia 

Łagodne i niemal bezmroźne zimy oraz suche i gorące lata obszaru śródziemnomorskiego umożliwiają 
występowanie drzew i krzewów wiecznie zielonych. Charakterystyczne dla tego obszaru drzewo to 
pinia. Jest ona niewrażliwa na długotrwale susze. Jej długie korzenie palowe sięgają głęboko 
w podłoże. Sztywne, dosyć długie liście uległy przekształceniu w igły. Lekko zakrzywione, 
ciemnozielone wyrastają po dwie w pęczku na gałązce. Pozostają na drzewie przez 2-4 lata, po czym 
opadają. Powierzchnię igieł pokrywa woskowa substancja. Od starożytności pinie były sadzone 
w miastach, by ocieniały ulice. 

 Mamutowiec olbrzymi o nazwie Generał Sherman jest największym organizmem żyjącym obecnie na 
Ziemi – jego masa to około 1200 ton. Średnica jego pnia przekracza 8 metrów a wysokość – 84 metry                                                                                                                             

Powstanie węgla kamiennego 

 Około 300 mln lat temu w panującym wówczas wilgotnym i ciepłym klimacie paprocie, skrzypy 
i widłaki mogły doskonale rozwijać się i osiągać olbrzymie rozmiary. Ich wysokość dochodziła do 
30m .  Po obumarciu szczątki tych roślin, bez dostępu do tlenu, przykryte mułem i zasypane piaskiem 
powoli ulegały rozkładowi, formując najpierw pokłady torfu, a potem węgiel brunatny i w końcu 
węgiel kamienny. W złożach wydobywanego dziś węgla zachowały się liczne odciski i skamieniałości 
roślin okresu karbońskiego.                                                                                                                               

 


